Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Ückeritz - Gemeindevertretung Ückeritz

Beschlussvorlage-Nr:
GVUe-0619/19

Beschlusstitel:

Beschluss zur Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters zur Auftragsvergabe - Erwerb einer Wärmebildkamera sowie diverser Ausstattungsgegenstände und Schutzbekleidung für Atemschutzgeräteträger

Amt / Bearbeiter	Datum:	Status: öffentlich
FD Bürgeramt / Lohs	11.10.2019	Status: Onerthion

Beratungsfolge:			
Status	Datum	Gremium	Zuständigkeit
Öffentlich	22.10.2019	Gemeindevertretung Ückeritz	Entscheidung

Beschlussempfehlung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ückeritz beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters über die Auftragsvergabe – Erwerb einer Wärmebildkamera sowie diverser Ausstattungsgegenstände und Schutzbekleidung für Atemschutzgeräteträger - gem. § 39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zu genehmigen.

Sachverhalt:

Die Feuerwehr hat bei der Haushaltsplanung die Anschaffung einer Wärmebildkamera sowie dringend benötigter Ausstattungsgegenstände und Schutzbekleidung für Atemschutzgeräteträger berücksichtigt um die Leistungsfähigkeit zu erhöhen und die Einsatzbereitschaft zu stärken.

Dementsprechend wurden 3 vergleichbare Angebote eingeholt:

Brandschutztechnik Nord Tessin 9.418,73 Euro BTL Brandschutz Technik GmbH Leipzig 9.677,08 Euro Feuerlöschtechnik Engel Tutow 10.413,10 Euro

Nach Auswertung der eingegangenen Angebote ist das der Firma Brandschutztechnik Nord GmbH & Co. KG aus Tessin das Wirtschaftlichste. Auf Grund der Preisbindung von 6 Wochen kann ein Aufschub zur Auftragserteilung durch die Gemeindevertretung nicht geduldet werden.

Finanzielle Auswirkungen:

Kosten wurden bei der Haushaltsplanung berücksichtigt.

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Ückeritz	9	8	Х	8			

Beschlussblatt

(Beratungsverlauf der Vorlage GVUe-0619/19)

22.10.2019 SI/2019/325/064 Gemeindevertretung Ückeritz

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ückeritz beschließt, die Eilentscheidung des Bürgermeisters über die Auftragsvergabe – Erwerb einer Wärmebildkamera sowie diverser Ausstattungsgegenstände und Schutzbekleidung für Atemschutzgeräteträger - gem. § 39 Abs. III S. 4 Kommunalverfassung M-V zu genehmigen.

Beschluss-Nr.: GVUe-0619/19

Ja-Stimmen: 8

GVUe-0619/19 ungeändert beschlossen

Kindler Bürgermeister

germeister Siegel